
 

1 

 

Zápis 
ze 30. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného  

dne 7. května 2014 v malém sále Záložny v Rousínově 
 
 
Přítomno:  13 zastupitelů 
 K zápisu je přiložena presenční listina. 
 
Ověřovatelé: Ing. Jiří Lukášek, Ing. Pavel Švejnoha  
Zapisovatelka: Marie Obhlídalová 
 

 

Program:  
  
1. Zahájení  
    a) kontrola plnění usnesení přijatých ZM 
    b) jednání RM od posledního zasedání ZM       
    c) zpráva předsedy finančního výboru 
    d) zpráva předsedy kontrolního výboru 
2. Majetkoprávní záležitosti 
    a) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 820/8, k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví     
        města 
    b) Odkoupení pozemku p.č. 330/5, k.ú. Rousínov u Vyškova  
    c) Odkoupení pozemku p.č. 805/37, k.ú. Rousínov u Vyškova 
    d) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 831/6, k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví  
        města  
    e) Odkoupení pozemku p.č.  2438/171, k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města  
    f) Odkoupení pozemku p.č. 2332/80, k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města  
    g) Směna pozemků – 805/10 X 1339/116 a 1320/71, vše k.ú Rousínov u Vyškova 
    h) Kupní smlouva technické infrastruktury – splašková kanalizace „Za DVORKAMA“ 
    i)  Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1487/10, k.ú. Rousínov u Vyškova 
    j) Odkoupení části pozemku p.č. 1476/224, k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města  
    k)  Výsledky inventarizace majetku za rok 2013 
3. Rozpočet  
    a) Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření Města Rousínova za rok 2013 
    b) Účetní závěrka Města Rousínova za rok 2013 
    c) Rozpočtové opatření č. 2/2014 
4. Různé 
    a) Dotace NNO 
    b) OZV č. 2/2014 k zabezpečení veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
    c) OZV č. 3/2014 o regulaci provozování loterií a jiných podobných her 
    d) OZV č. 4/2014 o komunitním kompostování 
    e)  Přísedící soudu 
    f) Umístění hasičky pro JSDH Rousínov – výběr varianty 
    g) Souhlas s podáním žádosti do Norských fondů – rekonstrukce „Staré pošty“ 
    h) informace o festivalu města                                                                                          

i) informace o postupu ve věci žaloby poškozeného B. T. 

 
Program schválen: pro 13 hlasů - Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, Lukášek, 
Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
30. zasedání zastupitelstva města Rousínova zahájil starosta Ing. František Havíř v 17 hodin.  
Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné občany. 
Konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen a podepsán a nebyly proti 



 

2 

 

němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů ZM. 
Zapisovatelkou jmenoval pí Marii Obhlídalovou. 
Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu pana Ing. Jiřího Lukáška a pana Ing. Pavla 
Švejnohu. 
Schváleno: pro 13 hlasů - Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 

Přišel pan Coufal 
 
a) kontrola plnění usnesení přijatých ZM 
Splněné úkoly z usnesení přijatých ZM byly vyřazeny. 
 
b) jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuse:  
Šedý – úprava toku Rakovce? Trtílková – vysvětluje, za jakých podmínek bylo vydáno 
povolení k úpravám. 
ZM bere na vědomí zápisy ze 4. - 7. RM v roce 2014. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
c) zpráva předsedy finančního výboru 
předseda finančního výboru pan Švejnoha bude informovat o činnosti výboru u projednávání 
bodů rozpočtu.  
 
d) zpráva předsedkyně kontrolního výboru 
předsedkyně kontrolního výboru paní Hašková nebyla dosud přítomná, zprávu přednese, až 
se dostaví.  
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti  

a) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 820/8, k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města 
Odbor HS předkládá RM žádost manželů N. o odkoupení části pozemku p.č. 820/8 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Usnesení 06/05/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje částí pozemku p.č. 820/8 zahrada o 
výměře 153 m²  k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Návrh usnesení: ZM vyhlašuje záměr prodeje částí pozemku p.č. 820/8 zahrada o výměře 
153 m²  k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Lukášek – pozemek se nachází za ploty vlastníků domů, někteří mají vybudované i zídky. 
Protinávrh pana Lukáška – neprodávat pozemek a přičlenit jej k zahradě DCHB. 
Usnesení 30/01/14Z: ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje částí pozemku p.č. 820/8 
zahrada o výměře 153 m²  k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, Lukášek, 
Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 

b) Odkoupení pozemku p.č. 330/5, k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 330/5 ostatní plocha o 
výměře 430 m² k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. V. S. za cenu 300,- Kč/m². Jedná se 
o sousední pozemek objektu MŠ – bude sloužit pro vybudování sítí pod MŠ. 
Usnesení  06/06/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č.  330/5 ostatní 
plocha o výměře 430 m² k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. V. S. za cenu 300,- Kč/m². Jedná se o sousední 
pozemek objektu MŠ – bude sloužit pro vybudování sítí pod MŠ. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Lukášek – pozemky kolem jsou města? Řehořová – směrem k MŠ ano. 
Švejnoha – cena odpovídá? Řehořová – za tuto cenu jsme tady kupovali pozemek od státu. 



 

3 

 

Usnesení  30/02/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č.  330/5 
ostatní plocha o výměře 430 m² k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. V. S. za cenu 300,- 
Kč/m². Cena celkem 129 000,- Kč. Jedná se o sousední pozemek objektu MŠ – bude sloužit 
pro vybudování sítí pod MŠ. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, Lukášek, 
Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
c) Odkoupení pozemku p.č. 805/37, k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na odkoupení pozemku p.č. 805/37, k.ú. Rousínov u Vyškova  
o  výměře 2 550 m2 od p. V. K.  
Usnesení 06/10/14: RM doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 805/37, k.ú. Rousínov u  
Vyškova o výměře 2 550 m2 Kč/m2 od p. V. K. Pozemky se vykupují pro záměry  města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  
Při projednání kupní ceny s vlastníkem pozemku byla dohodnuta cena ve výši 130,- Kč/m2. 
Vzhledem ke skutečnosti, že byla s p. K. uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na část 
pozemku p.č. 805/34 k.ú. Rousínov u Vyškova, za kupní cenu ve výši 250,00 Kč, je třeba 
zrušit toto usnesení ZM. 
Usnesení 07/03/14: RM doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 805/37, k.ú. Rousínov u  
Vyškova o výměře 2550 m2 Kč/m2 od p. V. K. za cenu 130,- Kč/m2.   
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/04/14: RM doporučuje ZM zrušit usnesení zastupitelstva města č. 27/04/10Z ze dne15.12.2010. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Přišla paní Hašková 
 
Lukášek – není to cena úplně obvyklá, jinde vykupujeme polní pozemky za méně a v této 
lokalitě město dříve též navrhovalo nižší ceny. Aby to nebyl precedens při nákupu dalších 
pozemku v této lokalitě. Starosta – další pozemky, které až tak nutně nepotřebujeme, 
bychom nechali až na pozemkové úpravy. Švejnoha – mně cena připadá odpovídající. Šedý – 
požaduje vysvětlení, jak se k ceně došlo. Starosta vysvětluje. Lukášek – technická - Smlouvu 
o smlouvě budoucí musí vypovědět obě strany. 
 
Usnesení  30/03/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č. 805/37, 
k.ú. Rousínov u Vyškova o výměře 2550 m2 Kč/m2 od p. V. K. za cenu 130,- Kč/m2, cena 
celkem 331.500,- Kč   
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
 
Usnesení  30/04/14Z:  ZM ruší usnesení zastupitelstva města č. 27/04/10Z ze dne 
15.12.2010, které schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí na část pozemku p.č. 805/34 k.ú. 
Rousínov u Vyškova, za kupní cenu ve výši 250,- Kč. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
 
d) Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 831/6, k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města 
Odbor HS předkládá RM žádost L. H. o odkoupení části pozemku p.č. 831/6 k.ú. Rousínov u 
Vyškova. V případě neschválení odprodeje pozemku žádá o pronájem části pozemku. 
Usnesení 06/12/14R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 831/6 k.ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 30/05/14Z:  ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 831/6 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 

 



 

4 

 

e) Odkoupení pozemku p.č. 2438/171, k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 2438/171  orná 
půda o výměře 510 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od pí M. S.  
Návrh kupní ceny vlastníkem je 100,- Kč/m². 
Pozemek je vykupován pro možné prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty 
k Velešovicím. 
Usnesení 08/03/14R: RM nedoporučuje ZM schválení kupní smlouvy na  odkoupení pozemku p.č. 2438/171  
orná půda o výměře 510 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od pí M. S. za navrhovanou cenu 100,- 
Kč/m². 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  30/06/14Z:  ZM neschvaluje kupní smlouvu na  odkoupení pozemku p.č. 
2438/171  orná půda o výměře 510 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od pí  
M.S: za navrhovanou cenu 100,- Kč/m². 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 1 - Lukášek 
 
f) Odkoupení pozemku p. č.  2332/80 do vlastnictví města 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 2438/177, orná 
půda o výměře 702 m² a p.č. 2332/80  orná půda o výměře 556 m² k.ú. Rousínov u Vyškova 
do vlastnictví města od p. B. P.  
Návrh kupní ceny vlastníkem je 250,- Kč/m². 
Pozemek je vykupován pro možné prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty 
k Velešovicím. 
Usnesení 08/04/14R: RM nedoporučuje ZM schválení kupní smlouvy na  odkoupení pozemku p.č. 2438/177  
orná půda o výměře 702 m² a p.č. 2332/80  orná půda o výměře 556 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví 
města od p. B. P. za navrhovanou cenu 250,- Kč/m². 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  30/07/14Z:  ZM neschvaluje kupní smlouvu na  odkoupení pozemku p.č. 
2438/177  orná půda o výměře 702 m² a p.č. 2332/80  orná půda o výměře 556 m² k.ú. 
Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od p. B. P. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 

g) Směna pozemků – 805/10 X 1339/116 a 1320/71, vše k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků , a to: 
– p.č. 805/10 orná půda o výměře 4733 m², cena dle BPEJ  k.ú. Rousínov  - vlastník p. J. P. 
za pozemek 
- p.č. 1139/116 orná půda o výměře 4662 m², evidenční cena  43.256,- Kč, a pozemku 
- p.č. 1320/71 ost. plocha o výměře 86 m², evidenční cena 4.421,- Kč - oba k.ú. Rousínov u 
Vyškova v majetku města.  
Cena dle BPEJ pozemek p.č. 805/10 =15,77 Kč/m², což činí celkem        74.639,41 Kč 
Cena dle BPEJ pozemek p.č. 1339/116 = 15,43 Kč/m², což činí celkem    71.934,66 Kč 
Cena pozemku p.č. 1320/71                                                                 4.421,00 Kč 
Hodnoty  pozemků jsou srovnatelné co do výměry, to i do ceny. 
Pozemky jsou směňovány z důvodu realizace záměru města na Hrubých kusech 
(odpočinková zóna). 
Usnesení 08/05/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků, a to: 
Pozemek  p.č. 805/10 k.ú. Rousínov (v ceně 74.639,41 Kč) z vlastnictví p. J. P. za pozemek 
p.č. 1339/116 = (15,43 Kč/m²), k.ú. Rousínov u Vyškova v ceně  (71.934,66 Kč) a pozemek 
p.č. 1320/71 k.ú. Rousínov u Vyškova v ceně (4.421,00 Kč) oba z vlastnictví města do vlastnictví p. J. P. 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  30/08/14Z:  ZM vyhlašuje záměr směny pozemků, a to: 
Pozemek  p.č. 805/10 k.ú. Rousínov  z vlastnictví p. J. P. za pozemek p.č. 1339/116  k.ú. 
Rousínov u Vyškova a pozemek p.č. 1320/71 k.ú. Rousínov u Vyškova oba z vlastnictví města 
do vlastnictví p. J. P. 



 

5 

 

Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
h) Kupní smlouva technické infrastruktury – splašková kanalizace „Za DVORKAMA“ 
Odbor HS předkládá návrh darovací smlouvy pro převod stavby „Rodinné domky „Za 
DVORKAMA“, stavební objekt „IO 102 splašková kanalizace v lokalitě „Za Dvorkama“ v k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Milan Dušek a Miloslav Karásek oznámili ukončení kolaudací stavby technické infrastruktury, 
a to v souladu se smlouvou o budoucí darovací smlouvě, kde se budoucí dárce zavázal, že 
vybuduje splaškovou kanalizaci pro odvod odpadních vod z nové m.č. Rousínov, Rodinné 
domky v lokalitě Za Dvorkama.   

- Kanalizační řad PP DN 250 SN 10 o délce 190,60 m, 
- Výtlak PP DN 250 SN 10 o délce 620,40 . 

Umístěný na pozemcích p.č. 1520/2, 1488/1, 1486, 1484/4, 1483/28, 29, 1, 31, 948/5 – 
v k.ú. Rousínov u Vyškova. 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby je pro splaškovou kanalizaci v Rousínově v lokalitě Za 
Dvorkama, hodnota díla 1.700.000,00 Kč.   
Usnesení 08/06/14R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy (kupní smlouvy) pro převod 
dokončené stavby – splaškové kanalizace pro odvod odpadních vod z nové m.č. Rousínov, Rodinné 
domky v lokalitě Za Dvorkama.   

- Kanalizační řad PP DN 250 SN 10 o délce 190,60 m, 
- Výtlak PP DN 250 SN 10 o délce 620,40 . 

umístěný na pozemcích p.č. 1520/2, 1488/1, 1486, 1484/4, 1483/28, 29, 1, 31, 948/5 – v k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby je pro splaškovou kanalizaci v Rousínově v lokalitě Za 
Dvorkama, hodnota díla 1.700.000,00 Kč.   
Dárci (prodávající) Milan Dušek, bytem Mathonova 886/16, 613 00 Brno a Miloslav Karásek, bytem 
Březina 219, 679 05 Křtiny, obdarovaným (kupující) město Rousínov.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Lukášek – stejně tak bude převedena později i komunikace? Starosta – ano.                                                 
Chromý – jak se přišlo k té ceně? Starosta – odhadem.                                                                  
Usnesení 30/09/14Z: ZM schvaluje kupní smlouvu pro převod dokončené stavby – 
Splašková kanalizace pro odvod odpadních vod z nové m.č. Rousínov, Rodinné domky 
v lokalitě Za Dvorkama.   

- Kanalizační řad PP DN 250 SN 10 o délce 190,60 m, 
- Výtlak PP DN 250 SN 10 o délce 620,40 m. 

umístěný na pozemcích p.č. 1520/2, 1488/1, 1486, 1484/4, 1483/28, 29, 1, 31, 948/5 – 
v k.ú. Rousínov u Vyškova. 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby je pro splaškovou kanalizaci v Rousínově v lokalitě Za 
Dvorkama, dohodnutá kupní cena 1000,- Kč.   
Prodávající Milan Dušek, bytem Mathonova 886/16, 613 00 Brno a Miloslav Karásek, bytem 
Březina 219, 679 05 Křtiny, kupující město Rousínov.  
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
i) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1487/10 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost p. M. C. o odkoupení pozemku p.č. 1487/10 zahrada o 
výměře 36 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města. 
Usnesení 08/07/14R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 1487/10 zahrada o 
výměře 36 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 

6 

 

Usnesení  30/10/14Z:  ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 1487/10 
zahrada o výměře 36 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha,  proti 1 - Šedý, zdržel se 0 
 
j) Odkoupení části pozemku p. č. 1476/224, k.ú. Rousínnov u Vyškova do vlastnictví města 
Odbor HS předkládá RM návrh na odsouhlasení kupní ceny na odkoupení části pozemku p.č. 
1476/224 orná půda o výměře 2750 m² k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníků manželů M. 
Jedná se o část o výměře cca 450 m² pro realizaci společné stezky pro chodce a cyklisty. 
Usnesení 05/07/14R: RM nedoporučuje ZM odkoupení části pozemku od manželů M. 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
Starosta– realizace cyklostezky není bez komplikací, potřeba změny územního plánu. 
Lukášek – jednalo se již orientačně o nějaké ceně za m2? Starosta - ne 
Usnesení  30/11/14Z:  ZM zamítá odkoupení části pozemku p.č. 1476/224 orná půda o 
výměře 2750 m² k.ú. Rousínov u Vyškova od manželů M. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
k) Výsledky inventarizace majetku za rok 2013 
Fyzická inventarizace byla provedena k 30.11.2013, rozdílová inventura zjištěných stavů 
(přírůstky, úbytky, odpisy) od 1.12.2013 do 31.12.2013 a dokladová inventura byla 
provedena k 31.12.2013. Byly zjištěny stavy stálých aktiv, tj. skutečné stavy majetku 
hmotného a nehmotného, finanční investice. Z oběžných aktiv stavy pohledávek, finančního 
majetku a stavy na bankovních účtech. Dále byl zjištěn přehled závazků, tj. krátkodobé 
závazky, daňové závazky, závazky z titulu finančního vztahu k rozpočtu a bankovní úvěry 
dlouhodobé. 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30.11.2013:               429 502 331,98 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2013:               453 194 214,18 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2013                  23 691 882,20 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31.12.2013                  77 888 534,20 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm.majetku k 31.12.2013               375 305 679,98 Kč  
2/Dlouhodobý finan ční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31.12.2013                  97 690 366,20 Kč  
3/Dlouhodobé pohledávky  
návratné finanční výpomoci-TJ Sokol, Spartak Slavík.,ZŠ, MAS Rost.                    3 305 500,00 Kč  
4/Krátkodobé pohledávky                    3 818 042,24 Kč  
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    3 303 822,24 Kč  
z toho: pohledávky z hlavní činnosti-účet 315-místní poplatky, KPPP                       504 220,00 Kč  
z toho: zálohy - účet 388- dotace z ÚP                         10 000,00 Kč  
Oprávky k pohledávkám celkem k 31.12.2013                       677 772,28 Kč  
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek k 31.12.2013                    3 140 269,96 Kč  
5/Krátkodobý finan ční majetek – bankovní ú čty                  65 779 361,34 Kč  
  
Aktiva celkem: brutto               623 787 483,96 Kč  
Aktiva celkem: korekce                  78 566 306,48 Kč  
Aktiva celkem: netto               545 221 177,48 Kč  
Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Usnesení 05/18/14R: RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku města k 31.12.2013. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 30/12/14Z: ZM schvaluje výsledky inventarizace majetku města k 31. 12. 2013. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
 

 



 

7 

 

3. Rozpočet 
a) Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření Města Rousínova za rok 2013 
RM je předložen k projednání “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2013“: 
Příjmy: upravený rozpočet 82 537,0 tis. Kč, skutečnost 88 568 351,08  Kč, tj. 107,3  %. 
Výdaje: upravený rozpočet 109 472,1 tis. Kč byla skutečnost 103 475 677,65  Kč, tj. 94,5 
%. 
Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 5 996 422,35 Kč 
Podrobnější členění příjmů a výdajů včetně srovnání s výsledky roku 2013 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Auditorská firma AUDIT KORREKT s.r.o. Praha, IČ 25131265, provedla ve dnech 21.-
24.3.2014 přezkoumání hospodaření města za rok 2013. 
O výsledku přezkumu byla Městu Rousínovu předána „Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření rok 2013 Města Rousínova“. Ze závěru zprávy vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky – viz příloha.  
„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013“ bude jako součást  „Závěrečného 
účtu města za rok 2013“ zveřejněna na úřední desce po dobu 15 dnů. Posledním krokem 
bude projednání obou dokumentů v ZM pro uzavření projednání závěrečného účtu města. 
„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013“ byla předána předsedovi FV 
k projednání (§ 14, odst.6 z.č. 254/2000 Sb., o auditorech).                                                             
Vyjádření finančního výboru – finanční výbor akceptoval vyjádření auditora bez 
připomínek. 
Usnesení 05/17/14R: RM vzala na vědomí informaci o zpracování  “Závěrečného účtu Města Rousínova za rok 
2013“, který je připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 82 537  tis. Kč, skutečnost 88 568 351,08 Kč, tj. 107,3 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 109 472,1 tis. Kč byla skutečnost 103 475 677,65 Kč, tj. 94,5 %. 
Běžné výdaje na upravený rozpočet 59 311 tis. Kč byla skutečnost 56 653 994,72 Kč, tj. 95,52 %. Kapitálové 
výdaje na upravený rozpočet  50 161,1 tis. Kč  byla skutečnost 46 821 682,93 Kč, tj. 93,34 %. Proti rozpočtu byly 
výdaje nižší o částku 5 996 422,35 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů včetně srovnání roku 2013 s výsledky roku 2012 je uvedeno v tabulkách – viz 
příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky budou předloženy auditu hospodaření města a následně spolu a výrokem auditora 
k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2013“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/11/14R: RM vzala na vědomí  informaci o výsledku přezkumu hospodaření města za rok 2013 
(audit provedený firmou AUDIT KORREKT s.r.o. Praha). Ze závěru zprávy vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření města Rousínova za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
RM ukládá MěÚ zveřejnit na úřední desce „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Města Rousínova za rok 
2013“ jako součást „Závěrečného účtu města Rousínova za rok 2013“ po dobu 15 dnů a následné projednání 
obou dokumentů v ZM.                                                                                                                                    
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Předseda finančního výboru pan Švejnoha přednesl zprávu finančního výboru: Finanční výbor 
se seznámil s podklady a bere na vědomí bez výhrad.  

Lukášek rozpočet byl schodkový 15 mil. Kč, to bylo způsobeno nákupem areálu ISŠ a 
financemi na překlenutí akcí s dotacemi? Řehořová – vysvětluje - schodkový ano, příjmy 
očekáváme. 

Usnesení  30/13/14Z:  ZM schvaluje celoroční hospodaření města za rok 2013 
zpracované do „Závěrečného účtu Města Rousínova“. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  30/14/14Z:  ZM schvaluje výsledky přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2013“, dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. 
a) a uzavírá hospodaření Města Rousínova za rok 2013 vyjádřením: bez výhrad.  

Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 



 

8 

 

                  

b) Účetní závěrka Města Rousínova za rok 2013 
Novela zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví  ze dne 14. června 2012 zavádí změnu k účetní 
závěrce, proto je třeba účetní závěrku za rok 2013 schválit v zastupitelstvu města.  
RM je předložena k projednání účetní závěrka Města Rousínova sestavená k rozvahovému 
dni 31.12.2013 (viz přílohy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k účetní závěrce) 
Usnesení 08/12/14R: RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka Města Rousínova sestavená k 
rozvahovému dni 31.12.2013, představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Schváleno: pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

Usnesení  30/15/14Z:  ZM schvaluje účetní závěrku Města Rousínova sestavenou k 
rozvahovému dni 31.12.2013, neboť představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví 
a finanční pozice obce. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 

 

c) Rozpočtové opatření č. 2/2014 
RM bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2014 - viz. příloha, které řeší: 

Příjmy:  
 Celkem navýšení o 145 tis. Kč 

a) Navýšení – dotace JMK pro ZŠ, ZŠ – vrácení kauce, JSDH – přijaté pojistné náhrady 
b) Snížení – příjem  - sběr a svoz odpadů 

Výdaje: 
Celkem zvýšení o 1 890 tis. Kč 

a) Zvýšení – dotace JMK pro ZŠ, navýšení výdajů na příspěvky neinvestiční (SMO a 
MAS), navýšení výdajů na prodloužení VO na ul. ČSA, výdaje na dotaci – Město 
Rousínov – digitalizace a rozšíření IS, navýšení výdajů na ISŠ Tyršova – oprava, 
slaboproud a silnoproud 

Přesuny položek 
- snížení výdajů na Sušilovo nám I. Etapa se současným výdajem na chráněná vedení MR, 
MŠ – převod části investičních výdajů na neinvestiční (GO-ZTI na energetický audit  - 
aktualizace), přesuny na položkách JSDH (navýšení výdajů na opravy a udržování a refundaci 
mezd se současným snížením výdajů na DHM), nový ORG na ISŠ Tyršova – energetická 
opatření – pro případnou dotaci, místní správa – snížení výdajů na nákup služeb se 
současným zavedením položky na opravy a udržování 
Financování – zvýšení  financování  o  1 745 tis. Kč.  
 
odešel p. Kříž 
 
Usnesení 09/06/14R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 2/2014 - viz. příloha, 
které řeší: 
Příjmy:  
 Celkem navýšení o 145 tis. Kč 

a) Navýšení – dotace JMK pro ZŠ, ZŠ – vrácení kauce, JSDH – přijaté pojistné náhrady 
b) Snížení – příjem  - sběr a svoz odpadů 

Výdaje: 
Celkem zvýšení o 1 890 tis. Kč 

a) Zvýšení – dotace JMK pro ZŠ, navýšení výdajů na příspěvky neinvestiční (SMO a MAS), 
navýšení výdajů na prodloužení VO na ul. ČSA, výdaje na dotaci – Město rousínov – 
digitalizace a rozšíření IS, navýšení výdajů na ISŠ Tyršova – oprava, slaboproud a silnoproud 

Přesuny položek 
- snížení výdajů na Sušilovo nám I. Etapa se současným výdajem na chráněná vedení MR, MŠ – 
převod části investičních výdajů na neinvestiční (GO-ZTI na energetický audit  - aktualizace), přesuny 
na položkách JSDH (navýšení výdajů na opravy a udržování a refundaci mezd se současným snížením 



 

9 

 

výdajů na DHM), nový ORG na ISŠ Tyršova – energetická opatření – pro případnou dotaci, místní 
správa – snížení výdajů na nákup služeb se současným zavedením položky na opravy a udržování 
Financování – zvýšení  financování  o  1 745 tis. Kč.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Rozpočtové opatření projednal FV bez připomínek. 
Odbor HS předkládá změny v rozpočtovém opatření č. 2/2014, ke kterým došlo od jednání 
RM do jednání ZM: 

- Navýšení výdajů  - neinvestiční příspěvek pro MS – oprava fasády – Záložna 
(67 000,- Kč) 

Usnesení 30/16/14Z:  ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2014, které řeší: 
Příjmy:  
 Celkem navýšení o 145 tis. Kč 

a) Navýšení – dotace JMK pro ZŠ, ZŠ – vrácení kauce, JSDH – přijaté pojistné náhrady 
b) Snížení – příjem  - sběr a svoz odpadů 

Výdaje: 
Celkem zvýšení o 1 957 tis. Kč 

a) Zvýšení – dotace JMK pro ZŠ, navýšení výdajů na příspěvky neinvestiční (SMO 
a MAS), navýšení výdajů na prodloužení VO na ul. ČSA, výdaje na dotaci – 
Město Rousínov – digitalizace a rozšíření IS, navýšení výdajů na ISŠ Tyršova – 
oprava, slaboproud a silnoproud, neinvestiční příspěvek pro MS - oprava fasády 
– Záložna  

 
Přesuny položek 
- snížení výdajů na Sušilovo nám I. Etapa se současným výdajem na chráněná vedení MR, 
MŠ – převod části investičních výdajů na neinvestiční (GO-ZTI na energetický audit  - 
aktualizace), přesuny na položkách JSDH (navýšení výdajů na opravy a udržování a refundaci 
mezd se současným snížením výdajů na DHM), nový ORG na ISŠ Tyršova – energetická 
opatření – pro případnou dotaci, místní správa – snížení výdajů na nákup služeb se 
současným zavedením položky na opravy a udržování 
Financování – zvýšení  financování  o  1 812 tis. Kč.  
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Lukášek – stále používáme pro objekty na Tyršové název ISŠ.  
Starosta – vyhlašuji soutěž, jak tyto objekty nazývat. 
 
Řehořová – podává zastupitelům informaci o nákladech na případné odkoupení pozemku pod 
autobusovou čekárnou na ul. ČSA. 
 
5 min. přestávka  
 
 
4. Různé 
a) Dotace NNO 
Usnesení 29/22/14 Z: ZM odkládá projednání bodu do jednání příštího ZM a ukládá Radě města 
zabezpečit uvedení žádostí o dotaci NNO do souladu se schválenými pravidly pro přidělování dotací a 
uvést částku na přerozdělení dle schváleného rozpočtu. 
Schváleno: pro 8 hlasů - Hašková, Hrabal, Kříž, Chromý, Lukášek, Matoušková, Petřík, 
Šedý,  proti 3 - Julínek, Malá, Švejnoha, zdržel se 3 -  Coufal, Havíř, Jedlička, 
Na základě usnesení ZM byly doplněny neúplné žádosti neziskových organizací o dotace. 
Následně byl proveden nový propočet dotací dle částky schválené v rozpočtu města pro rok 
2014. Organizace nesplňující v plné míře Zásady, jsou navrženy pro udělení výjimky, která je 
v kompetenci ZM.  
 
odešla paní Malá 



 

10 

 

 
Odbor ŠKK předkládá návrh rozdělení dotací z rozpočtu města neziskovým organizacím pro 
rok 2014: 
Hudební soubory: 53 000 Kč (2013 – 36 000 Kč) 
Občanská sdružení: 438 000 Kč (2013 – 330 000 Kč) 
Tělovýchovné organizace: 1 439 000 Kč (2013 – 1 160 000 Kč) 
Návrh na rozdělení dotací je v příloze. Dle zákona o obcích o přidělení dotací NNO nad 50 tis. 
Kč rozhoduje zastupitelstvo jmenovitě. 
Usnesení 09/31/14R: RM doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace neziskovým organizacím dle 
přílohy č. 1, jmenovitě jsou schvalovány neinvestiční dotace pro následující organizace ve výši: 
TJ Framoz Rousínov       635 000 Kč                 TJ Spartak Slavíkovice     316 000 Kč  
TJ Sokol Rousínovec      102 000 Kč             TJ Sokol Vítovice             125 000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany       122 000 Kč       FBC Euro nářadí              60 000 Kč 
Svornost + mat.centra    90 000 Kč 
Náboženská obec CČSH   50 000 Kč             Farnost Rousínov            350 000 Kč 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Návrh usnesení: ZM schvaluje neinvestiční dotace neziskovým organizacím dle schválených 
„Zásad“ takto: 
TJ Framoz Rousínov           635 000 Kč 
TJ Sokol Rousínovec          102 000 Kč    
TJ Sokol Kr. Vážany           122 000 Kč     
FBC Euro nářadí                  60 000 Kč 
Svornost + mat.centra         90 000 Kč 
Náboženská obec CČSH       50 000 Kč    
Farnost Rousínov               350 000 Kč 
TOM Kačeny                       20 000 Kč 
HC Rousínov                       24 000 Kč 
TJ Kroužek                         23 000 Kč 
Smíšený pěvecký sbor Sušil  14 000 Kč    
Danielis – pěvecký sbor         8 000 Kč   
Malé hudební družení            3 500 Kč 
Kalečník – cimbálová muzika  23 500 Kč 
SDH Kroužek                         27 000 Kč 
SDH Rousínovec                    17 000 Kč 
OS Slavíkovice                       20 000 Kč   
ČSOP Rousínov                        6 000 Kč 
Vinaři Kr. Vážany                     1 500 Kč 
Český svaz včelařů, ZO Vítovice 3 000 Kč 
Český svaz chovatelů holubů     3 500 Kč 
SPCCH – klub seniorů               8 000 Kč 
D.A.V.A.                                33 000 Kč7 
Příspěvek na hody  á 15 tis. Kč  75 000 Kč  
Příspěvek na dětské maškarní plesy a na dny dětí á 1 tis. Kč    10 000 Kč 
Jezdecký klub Vítovice            40 000 Kč 
OS Čechyně                            8 500 Kč   
 
přišla paní Malá 
 
Návrh usnesení: ZM schvaluje na výjimku neinvestiční dotaci pro 

TJ Spartak Slavíkovice ve výši 316 000 Kč. 
TJ Sokol Vítovice ve výši 125 000 Kč 
Smyčcový soubor při ZUŠ F. Sušila ve výši 4 000 Kč. 
Svaz zdravotně postižených ve výši 1 000 Kč. 



 

11 

 

Českomoravský rybářský svaz ve výši 15 000 Kč. 
Klub přátel ZŠ ve výši 23 000 Kč. 
Rodičovský klub ZUŠ ve výši 6 000 Kč. 
Asociace Paprsek – postižené děti ve výši 5 000 Kč. 
Středisko Radost ve výši 7 000 Kč 
 
Lukášek – u sportovních organizací tady máme jinou cenu, než je v rozpočtu (rozdíl 70 tisíc) 
Škrobová – 70 tis. Kč, které jsou v rozpočtu, jsou určeny na dokrytí nákladů na užívání 
sportovní haly. 
Pupp - už jsme to tady měli, dokrytí těm, kteří halu využívají, a pak se to neschválilo, peníze 
se nevyplatily.  
Šedý – k té částce 70 tis. – už jednou to nebylo schváleno, řeklo se, že nebudeme nikoho 
zvýhodňovat do velké haly, ta částka je tam neoprávněně, měla by být rozpočítána.  
Hašková - proč jsou Slavíkovice a Vítovice navrhovány na výjimku? 
Škrobová – nesplňují úplně podmínky dotace – neodpovídá všude výše členských příspěvků  
Občanka Silnicová – zástupkyně TJ Slavíkovice – my jsme vybrali příspěvky v loňském roce 
z neznalosti podle svého. V součtu jsme vybrali 2x tolik peněz. 
Hrabal – těch výjimek je navrženo více, já dávám protinávrh schválit všechno najednou. 
Šedý – já si myslím, že to musí být rozděleno, dávám protinávrh hlasovat o těch, kteří to 
mají v pořádku najednou o ostatních hlasovat samostatně. 
Pupp – já bych to trochu pomíchal – protinávrh - jsem pro návrh pana Hrabala, ale doplnit 
ho o rozdělení 70 tis. mezi tělovýchovné organizace. Nevím, jestli to půjde přepočítat tak 
narychlo. 
Starosta – jsme schopni těch 70 tis. Kč tady rozpočítat. 
Škrobová – obávám se, že teď hned to není možné. 
Starosta – já myslím, že jako Rada přijdeme s nějakým návrhem, jak to rozdělit. 
Šedý – já bych chtěl, aby se to rozdělilo všem sportovním NNO podle přepočtených členů, 
nemůže to být problém.  
Starosta – problém to trochu je, my musíme jako ZM schválit konkrétním organizacím částky 
nad 50 tis. Kč  
Pupp – stahuji svůj protinávrh a přikláním se k návrhu p. Hrabala  
Šedý -  těch 70 tis. není tak vysoká částka, takže když se rozpočítá, tak to nebude nad 50 
tis., a nemuselo by se to znovu schvalovat v ZM 
 
Starosta dávám hlasovat o protinávrhu pana Šedého: 
Návrh usnesení: ZM schvaluje hlasovat o rozdělení příspěvků těm NNO, které mají žádost 
v pořádku najednou, o výjimkách samostatně. 
Neschváleno: pro 2 – Šedý, Lukášek, proti 5 - Švejnoha, Petřík , Pupp, Julínek, Hrabal, 
zdržel se 7 – Malá, Jedlička, Coufal, Havíř, Chromý, Hašková, Matoušková   
 
Starosta dávám hlasovat o protinávrhu pana Hrabala: 
Usnesení 30/17/14Z: ZM schvaluje hlasovat o rozdělení příspěvků všem NNO najednou 
tak, jak je v předložené příloze. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 30/18/14Z: ZM schvaluje neinvestiční dotace neziskovým organizacím dle 
předložené přílohy č. 1, jmenovitě jsou schvalovány neinvestiční dotace pro následující 
organizace ve výši: 
TJ Framoz Rousínov       635 000 Kč                 TJ Spartak Slavíkovice     316 000 Kč  
TJ Sokol Rousínovec      102 000 Kč             TJ Sokol Vítovice             125 000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany       122 000 Kč                FBC Euro nářadí              60 000 Kč 
Svornost + mat.centra    90 000 Kč 
Náboženská obec CČSH   50 000 Kč              Farnost Rousínov            350 000 Kč 



 

12 

 

Schváleno: pro 12 hlasů - Coufal, Havíř, Hrabal, Jedlička, Julínek, Kříž, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 2 -  Hašková, Chromý 
 
Šedý – hlasoval jsem pro jenom, aby už mohly být peníze vyplaceny, všichni na ně čekají. 
 
b) OZV č. 2/2014 k zabezpečení veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
ZM je předkládán návrh OZV č. 2/2014 k zabezpečení veřejného pořádku při provozování 
hostinských činností, ve které je zakázáno provozování hostinské činnosti  v době od 24 h do 
6 h i v „Hospůdce na sídlišti“ 
Usnesení 06/38/14: RM doporučuje ZM vydat OZV č. 2/2014  k zabezpečení veřejného pořádku při 
provozování hostinských činností, ve které je zakázáno provozování hostinské činnosti  v době od 24 h 
do 6 h i v  „Hospůdce na sídlišti“ 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
Lukášek – začínáme to omezovat šmahem, nevidím důvod. 
Šedý – proč likvidujeme živnostníky tím, že omezujeme provozní dobu – kolik stížností přišlo, 
od kolika lidí? Jednalo se s provozovatelem, řešil tam nějaké případy strážník nebo Policie? 
Havlíčková – měli jsme několik tel. stížností a nakonec petice všech obyvatel z bytového 
domu naproti. 
Starosta – připomíná problémy s ostatními objekty, kde byla provozní doba omezena.  
Chromý – takže v sídlišti není nepořádek, jenom stížnosti na rušení nočního klidu. 
St – tuto vyhlášku jsme zaváděli na základě stížností občanů, že opilí hosté vycházející 
z restaurací hulákají a způsobují nepořádek.  
Chromý – takže jenom petice. 
Starosta – v uvozovkách „jenom petice“ 
Šedý – každý z nás potřebuje někdy něco oslavit, zůstat někde déle, neomezoval bych ty, 
kteří se baví slušně.  
Lukášek, když nebudeme hlasovat pro novou vyhlášku, bude platit ta původní ? 
Starosta – ano  
Chromý – to bychom mohli zavřít hospody po celém městě, já jsem proti. 
Šedý – klidně zrušme všechny výherní hrací přístroje, ale neomezujme občanům možnost 
posedět někde déle, navrhuje omezit provozní dobu jenom v pracovní dny. 
Provozovatel restaurace Hospůdka na sídlišti pan Neužil, provozovatel restaurace – 
komunikuji s obyvateli, jsem na telefonu, když zavolají, snažím se jim vyjít vstříc – ozvali se 
pouze jednou. Měli požadavek, aby se okna zavírala od 22 h, to se snažíme dodržovat. Já 
s těmi lidmi komunikuji. Zahrádku zavírám už teď ve 22 hodin, hosté se přesunou dovnitř a 
já je o půlnoci vyhodím? 
Starosta – navrhuje přestávku. 
 
Přestávka 5 min. 
 

Starosta - po krátké schůzce s členy Rady města, vzhledem k postoji a vstřícnému chování 
provozovatele p. Neužila, RM stahuje svůj návrh a nechává OZV v původním znění. Věřím, že 
pan provozovatel najde cestu, jak komunikovat s obyvateli, kteří si stěžují. 
Bod je stažen z projednání.  
 
c) OZV č. 3/2014 o regulaci provozování loterií a jiných podobných her 
ZM jsou předkládány dvě varianty OZV o regulaci provozování loterií a jiných podobných her. 
První varianta zachovává stávající stav, kdy z vyjmenovaných adres, kde mohou být 
provozovány VHP a IVT, vypadla adresa ČSa 111/1. Druhá varianta zakazuje provozování 
všech sázkových her a loterií a jiných podobných her, které může obec zakázat. 
Usnesení 08/26/14: RM doporučuje ZM vydat OZV č. 3/2014, která zakazuje provozování   

a) sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona o loteriích; 
b) loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích 

Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 



 

13 

 

Starosta – od zastupitelů jsme dostali úkol připravit materiály pro zákaz všech výherně 
hracích přístrojů, moc připomínek nepřišlo, teď jsou předkládány dvě varianty 
Chromý – dotaz na postup při schválení jednotlivých variant OZV. 
Havlíčková – pokud OZV zakážeme všechny VHP i IVT, zahájí MF správní řízení o zrušení 
všech těchto přístrojů, pokud schválíme první variantu, zahájí MF správní řízení o zrušení 
VHP a IVT na adrese ČSA 111/1. Jak dlouho bude trvat řízení o zrušení VHP a VVT nevíme.  
Hrabal – jaké finanční prostředky plynou teď do rozpočtu, jak by to bylo po schválení 
úplného zákazu?  
Řehořová – za rok poplatky 491 tis. a výnosy 2 422 tis. Kč. To jsou celkové příjmy za rok 
2013. V případě, že by byly zrušeny všechny VHP, nebyly by příjmy žádné.  
Starosta – nechtěl bych končit debatu na penězích. 
Lukášek -  jestli to dobře chápu, tak pokud nemá obec žádné VHP, nedostává žádné peníze 
Starosta – já pořád žiju v dojmu, že každá obec má nějaké příjmy, i když nemá žádné VHP  
Dávám hlasovat o variantě, kdy budou zrušeny veškeré VHP a IVT. 
 
Návrh usnesení: ZM vydává OZV č. 3/2014, která zakazuje provozování   

a) sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona o loteriích; 
b) loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích 

Neschváleno: pro 5 hlasů - Coufal, Havíř, Julínek, Švejnoha, Šedý, proti 1 - Lukášek, zdržel 
se 8 - Hrabal, Chromý, Jedlička, Malá, Matoušková, Petřík, Pupp, Hašková,  
 
Usnesení 30/19/14/Z: ZM vydává OZV č. 3/2014, která zakazuje provozování   

a) sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona o loteriích; 
b) loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích 

s následující výjimkou:  
Sázkové hry podle § 2 písm. e) a l) zákona o loteriích je povoleno provozovat pouze na 
místech a v počtu uvedených ve vyhlášce.) 
Schváleno: pro 12 hlasů - Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, proti 0, zdržel se 2 – Coufal, Šedý 
 
d) OZV č. 4/2014 o komunitním kompostování 
ZM je předkládán návrh OZV č. 4/2014, o komunitním kompostování.  
Usnesení 09/34/14R: RM ukládá MěÚ předložit v souladu s legislativou seznam jednotlivých kroků 
ke zřízení malé komunitní kompostárny.                                                           Termín: 30.6.2014 

Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 

Starosta – likvidace bioodpadu nás dnes stojí 1 800 Kč/t. Komunitní kompostárny, to je 
elegantní metoda, něco jako polní hnojiště. Zatím legislativa není jednotná – otázka odnětí 
ZPF apod. 
Lukášek – má to nějakou ochrannou zónu? Je to doplňující cesta ke kompostérům do 
domácností? 
Starosta – ano, potřebujeme snížit množství bioodpadu, který budeme převážet. 
Lukášek – budeme provádět i svoz nádob na bioodpad? 
Starosta – ne, na to nemáme uzpůsobeno svozové vozidlo a nádoby jsou Respona.  
Havlíčková - nádoby budou do budoucna sloužit i na odkládání jiného bioodpadu než 
rostlinného původu. 
ZM bere na vědomí přípravu OZV o komunitním kompostování. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek,  
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
e) Přísedící soudu 
Okresní soud ve Vyškově žádá zastupitelstvo města o návrh kandidátů na přísedící Okresního 
soudu pro volební období 2014 – 2018. Stávající přísedící soudu jsou Josef Hartl, Oldřiška 
Pospíšilová, Jaroslav Knotek a Jan Vágner. K navrženým kandidátům se vyjádří předseda 
soudu a poté zastupitelstvo provede volbu. Zvolení přísedících zastupitelstvo neprodleně 
oznámí předsedovi soudu. 



 

14 

 

Usnesení  05/44/14 R: RM doporučuje ZM jako kandidáty na přísedící Okresního soudu ve Vyškově 
stávající přísedící soudu a to pana Josefa Hartla, paní Oldřišku Pospíšilovou a pana Jaroslava Knotka a 
nového kandidáta pana Josefa Švejnohu.                                                                                                                        
Schváleno, pro  4, proti 0, zdržel se 0 

Pan Pavel Švejnoha oznamuje poměr k projednávané věci 

Usnesení 29/24/14 Z: ZM schvaluje jako kandidáty na přísedící Okresního soudu ve Vyškově 
stávající přísedící soudu a to pana Josefa Hartla, paní Oldřišku Pospíšilovou a pana Jaroslava Knotka a 
nového kandidáta pana Josefa Švejnohu. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
Po sdělení předsedy soudu, že proti navrženým kandidátům nemá námitek a po shromáždění          

potřebných podkladů zastupitelstvo schválí navržené kandidáty. 

Pan Pavel Švejnoha oznamuje poměr k projednávané věci 

Usnesení  30/20/14Z:  ZM zvolilo přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební 

období 2014 – 2018 přísedící soudu Josefa Hartla, bytem Čechyně 11, Rousínov, paní 

Oldřišku Pospíšilovou, bytem Čechyně 110, Rousínov, pana Jaroslava Knotka bytem V sídlišti 

35, Rousínov a pana Josefa Švejnohu, bytem V sídlišti 19, Rousínov.  

Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
 
f) Umístění hasičky pro JSDH Rousínov – výběr varianty 
Odbor VŽP předkládá vedení města k posouzení porovnání jednotlivých variant umístění 
zbrojnice JSDH Rousínov. Posuzovány byly lokality: ul. Skálova – objekt MV, Autobusový 
terminál, ISŠ – dílny, ul. Slavkovská - Hliňák 

 

 
 
Usnesení 09/25/14R: RM doporučuje ZM zahájit práce na projektové dokumentaci umístění 
hasičské zbrojnice na autobusovém terminále. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
Starosta nejlacinější varianta je na ISŠ , ale tím bychom si zrušili prostory pro družinu a 

Porovnání variant umíst ění hasi čské zbrojnice JSDH Rousínov

Lokalita

Investice do 
nákupu 
pozemku 
(objektu)

Investice do 
infrasatruktury

Předpokládané 
investiční náklady 
na stavbu Odhad nákadů Poznámky velitele

Skálova  - objekt MV
ANO               
1 500 000

NE (výjezd do 
pozemku ŘSD) 10 000 000 11,5 mil

výhody:  centrum města, dobrá dostupnost 
pro všechny členy JSDH, výjezd na 
všechny směry, čas realizace, ekonomická 
náročnost     nevýhody: nebude možné 
další rozšíření garážového stání do 
budoucna (omezeno prostorem)

Autobusový terminál NE
přeložka VN            
1 500 000 13 000 000 14,5 mil

výhody:  centrum města, dobrá dostupnost 
pro členy JSDH, nová budova, možnost 
rozšíření    do budoucna (přístavba např. 
garáže atd.) nevýhody:  příjezd členů – 
zvýšený pohyb osob, zejména dětí, časová 
a ekonomická náročnost  realizace

ISŠ Tyršova NE
Komunikace+plot 
1500 000 9 500 000 11 mil

ul. Slavkovká - Hliňák

ANO (dle 
dohody s 
majitelem) ANO 1 500 000

14 000 000 
(složitější 
zakladání, 
likvidace 
dešťových vod) 15,5 mil. + pozemek

výhody: nová budova, možnost rozšíření 
nevýhody:  mimo centrum města, horší 
dostupnost pro členy JSDH, čas realizace, 
ekonomická  náročnost



 

15 

 

Druhá nejlevnější varianta je na Skálové, ale ty prostory jsou tam omezené. V Každém 
případě bychom bez dotace do toho nešli. 
Švejnoha – nemyslím, že by na autobusovém nádraží byl velký provoz chodců po 
komunikaci, ale vidím jednu nejasnost a to v územním plánu. 
Starosta – mělo by to tam vejít, musí to ověřit projektant návrh by měl být v souladu 
s územním plánem 
Lukášek - i když je ISŠ opticky nejlevnější, za podobné peníze bychom měli novou stavbu, a 
původní budova je dá využít např. pro školní družinu. 
Hašková – na „Hliňáku“ se dá stavět? Trtílková – v ÚP je tam výroba drobná. 
Chromý – z Jitony se stěhuje nějaká firma. 
Starosta – mluvil jsem s panem Smisitelem, budeme mít spolu schůzku, uvolňuje se místo, 
ale daleko od vrátnice. 
Lukášek – možnost přemístění směrem k Dřevodílu, aby to nebyl solitér uprostřed plochy. 
Starosta – tam už zase bude obtížnější výjezd hasičských vozidel přes AT. 
Usnesení  30/21/14Z:  ZM souhlasí se zahájením projektových prací na umístění hasičské 
zbrojnice za autobusovým terminálem.  
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, 
Lukášek, Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 1 - Malá 
 
g) Souhlas s podáním žádosti do Norských fondů – rekonstrukce „Staré pošty“ 
Odbor VŽP zpracovává žádost o poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci stavby a 
muzejní expozici v objektu Staré pošty v Rousínově z Norských fondů. Tímto žádá o souhlas 
s podáním žádosti a souhlas se zajištěním finančního krytí projektu v roce 2015. 
Usnesení 09/21/14R: RM doporučuje ZM schválit podání žádosti v roce 2014 a zajištění finančního 
krytí v roce 2015 na realizaci projektu Stará pošta Rousínov (stavební úpravy a muzejní expozice). 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 

Lukášek – Jaká bude délka udržitelnosti projektu? Budou obě budovy (stará pošta a 
restaurace) funkčně propojené? Není to překážka pro získání dotace?  
Trtílková – obě budovy mají svá čísla popisná, restaurace bude kompletně vymístěna 
z budovy Staré pošty. Udržitelnost projektu je 10 let. 
Starosta – takto jsme to včera přednesli u konzultace a takto je to pro ně přijatelné. Říkají, 
čím zničenější budova, tím má větší šanci na získání dotace.  
Švejnoha – když jsme schvalovali odkoupení budovy Staré pošty, tak se mluvilo o tom, že 
jsou objekty provozně provázány, že je to problém oddělit. 
Starosta – musíme se s tím vypořádat. 
Šedý – takže nebude průchodnost mezi jednotlivými budovami? Restaurace tam má sklady. 
Trtílková – mezi budovami nebude žádná propojenost, skladové prostory jsou odkladiště a 
budou vyklizeny a budou sloužit Staré poště. 
Šedý – bude pak restaurace provozuschopná z hlediska hygieny, Trtílková – ano  
Šedý - když budeme mít další výstavní síň a informační centrum na Staré poště, můžeme se 
tady domluvit, jak se budou využívat prostory na Staré radnici?  
Starosta – jaké prostory a za jakým účelem?  
Šedý – máme výstavní síň na Staré radnici a bude i na Staré poště, TIC mělo být na Staré 
radnici. 
Starosta – na Staré poště nebude výstavní síň. V přízemí budou TIC, skladové prostory a 
zázemí, v patře muzeum stolařství, v podkroví ubytování. Jde nám hlavně o to, abychom 
budovu zastabilizovali a dali ji nový kabát, aby budova nějak vypadala. V přízemí na Staré 
radnici by místo TIC mohla být třeba kavárnička. 
Hašková – městem koluje petice, že město nechce zachovat Starou poštu, jsem ráda, že se 
oprava připravuje.  



 

16 

 

Usnesení 30/22/14Z: ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Norských fondů na 
realizaci projektu „Rekonstrukce objektu Stará pošta Rousínov“ jehož předmětem je: 
provedení stavebních prací dle zpracované PD pro SP a vytvoření a instalace stálé muzejní 
expozice o historii nábytkářství v Rousínově. Předpokládané celkové výdaje na realizaci 
projektu jsou cca 15 mil. Kč, vlastní podíl  činí 3 mil.Kč, což je 20% z celkových výdajů, 
požadovaná dotace se předpokládá ve výši 12 mil. Kč, tedy 80% z celkových výdajů 
projektu. 
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp,  Šedý,  proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
 
h) Informace o  připravovaném festivalu  
Paní Škrobová podává informaci o připravovaném festivalu města k výročí Františka Sušila  
ve dnech 14.6. a 15.6.2014, který proběhne v prostorách nové zahrady a opravené budovy 
Záložny. V rámci festivalu vystoupí místní divadelní, pěvecké a hudební soubory a hosté 
z okolí. 15.6. budou v přísálí záložny a ve venkovních prostorách ukázky tradiční výroby.    
ZM bere na vědomí informaci o připravovaném festivalu města k výročí Františka Sušila  ve 
dnech 14.6. a 15.6.2014, který proběhne při příležitosti slavnostního otevření opravených 
prostor Záložny.  
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
i) informace o postupu ve věci žaloby poškozeného B. T. 

Ředitel ZŠ Rousínov Mgr. Jiří Kyjovský předložil Zprávu o jednání s právním zástupcem školy 
JUDr. Navrátilem ve věci žaloby poškozeného žáka B. T. za ztížení společenského uplatnění. 
Právní zástupce školy JUDr. Radek Navrátil žádá o mandát k jednání s žalující stranou. 
Předmětem jednání by byl návrh soudního smíru, který je vykonatelný stejně jako rozsudek – 
potvrdí ho soud. Rozdíl tkví v tom, že o výši náhrady soud nerozhodne, ale potvrdí výši 
dohodnuté částky.  

Usnesení 09/39/14R: RM souhlasí s tím, aby Základní škola Rousínov dala mandát právnímu 
zástupci ve věci žaloby poškozeného žáka B. T. za ztížení společenského uplatnění JUDr. Radku 
Navrátilovi k jednání s žalující stranou o soudním smíru.                                                                                                                             
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Chromý – jak rozhodují soudy v obdobných případech? 

Starosta – opíráme se o poslední judikát v podobném případu. 

Usnesení 30/23/14Z:  ZM souhlasí s tím, aby Základní škola Rousínov dala mandát 
právnímu zástupci ve věci žaloby poškozeného žáka B. T. za ztížení společenského uplatnění 
JUDr. Radku Navrátilovi k jednání s žalující stranou o soudním smíru.  
Schváleno: pro 13 hlasů - Hašková, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 1 - Coufal, 
                                                                                                                                   
Diskuse: 
Starosta – přeje všem přítomným maminkám ke svátku matek a předává jim růže. 
Coufal – konstatuje, že je zaskočen z průběhu projednávání OZV o VHP, zřejmě se všichni 
zalekli toho, že rozpočet bude o 2 mil. Kč nižší, ale hazard je zdrojem neštěstí mnoha rodin. 
Hašková – podává zprávu z jednání kontrolního výboru, KV kontroloval usnesení z RM a ZM – 
připomínka – tam, kde je něco ukládáno, doplnit termíny. Dále byl dotaz na výsadbu 100 ks 
smrčků za ČOV na druhé straně potoka, informace o petici na opravu Staré pošty, ohlídat 
odebírání vody pro opravu dálnice. 
Chromý – do příštího ZM pozvat zástupce Policie ČR. Dotaz, zda jsme nějak trestáni za 
špatné třídění odpadů. Petřík – Respono to odveze, ale musí to být zlikvidováno jako 
netříděný odpad, má to dopad na celkovou cenu za likvidaci odpadu. 
Hašková – je nějaká zpráva o střelnici v Čechyni? 
Starosta – žádná žádost na radnici není. 



 

17 

 

Lukášek, Chromý, starosta – diskuse kolem stezky od kruhového objezdu k Penny. 
Švejnoha – návrh na zákaz všech VHP budu podávat opakovaně.  
Pan Křivánek a paní Silnicová  - informace o TJ Spartak Slavíkovice – velký majetek, málo 
peněz. 
Starosta – město dává peníze do MAS, ze které neziskovky čerpají dotace. 
 
odešla Matoušková, Hašková 
 
Návrh pana Šedého o doplnění bodu do programu projednat změnu bodu jednacího řádu ZM, 
upravit počet diskusí a délku diskusního příspěvku. 
Návrh usnesení : ZM souhlasí s projednáním změny jednacího řádu ZM. 
Neschváleno: pro 6 – Šedý, Jedlička, Coufal, Lukášek, Chromý, Hrabal,  proti 4 – Malá, 
Petřík, Havíř, Julínek, zdržel se 2 – Pupp, Švejnoha   
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
……….……………………………………                                ……………………………………………. 
 
 
 
                                                                                                    
………………………………………..                                                                                      
         Ing. František Havíř                                                                                        
     starosta města Rousínova 

 
Zápis byl pořízen: 14.5.2014 
Zapsala: Marie Obhlídalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


